
Protokół Nr 110/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju 

odbytego w dniu 25 marca 2024 r. w godz. od 15.00  

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 
*   *   *  

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 

p. Karol Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych 

gości. Stwierdził, że Komisje może podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują 
quorum.  

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Lidia Czechak 

2. Teodor Grobelny 

3. Karol Matuszak 

4. Janina Nicke 

5. Hanna Szałkowska 

6. Michał Urbaniak 

7. Julian Zegar 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - następnie przedstawił 

proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

 

Tematyka posiedzenia: 
1. Informacja o stopniu realizacji inwestycji oraz remontów i napraw w drogownictwie w 2023 

roku. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyznania dotacji 

dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła w Golinie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad. pkt. 1.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - Informacja o stopniu 

realizacji inwestycji oraz remontów i napraw w drogownictwie w 2023 roku. P. Wiesław 

Ratajczak, główny specjalista ds. dróg, czy Pan chce coś dołożyć do tego, to bardzo proszę. 
A może byłoby lepiej, gdyby każdy z Państwa, jeżeli są takie pytania, zadał pytania Panu 

Wiesiowi, to bardzo proszę. Czy są jakieś pytania w tej kwestii? Czy nie ma? 

 

P. Wiesław Ratajczak, główny specjalista ds. dróg - ja może tak, kilka zdań bym powiedział 

podsumowujących. No ten rok 2023, tych inwestycji było tutaj najwięcej od czasów, jak 

powiaty powstały w 99 roku. I tak sobie to podliczyłem, że generalnie wydano ponad 48 

milionów na inwestycje i remonty dróg. Z tego 37 milionów to były środki zewnętrzne, czyli 

ponad 77% pozyskano pieniędzy z zewnątrz. W ramach tych wszystkich dróg to kompleksowo 



przebudowano 15,6 km dróg, w tym były 3,2 km chodników i 4,8 km ścieżek rowerowych. 

Powstały 2 ronda, jedno w gminie Jaraczewo, jedno w gminie Żerków. Są to pierwsze ronda w 

tych gminach. Wyremontowano ponadto 3,3 km jezdni. Wybudowano dodatkowo 2,7 km 

chodników. ...10,7 kilometra ścieżek rowerowych, powstało 5 bezpiecznych przejść dla 

pieszych, dokończono też budowę drogi dojazdowej do szkoły ponadpodstawowej nr 1 z 

miejscami parkingowymi, tutaj doświetleniem, monitoringiem i zbiornikami na wodę 
deszczową. Wykonano też 5 nowych projektów przebudów dróg i opracowano 2 programy 

funkcjonalno -porządkowe na następne lata, na następne inwestycje, także tak statystycznie to 

wygląda w podsumowaniu. Teraz mogę tutaj dodać, że w tym roku już rozstrzygnęliśmy 2 

przetargi, to jest na kolejny etap przebudowy ścieżek rowerowych, kolejny etap przebudowy 

chodników. Pierwszy etap właśnie przebudowy drogi Jaraczewo-Gola-Niedźwiady. No i w tej 

chwili kończymy postępowanie przetargowe, jeśli chodzi o 3 następne drogi. To jest pierwszy 

etap przebudowy drogi powiatowej Wojciechowo-Łobzowiec, przebudowę ulicy Powstańców 

Wielkopolskich w Kotlinie oraz przebudowę ulicy Piastowskiej -Bolesława Śmiałego w 

Jarocinie. Ten rok już teraz na starcie mamy zabezpieczone jakby tu w następne inwestycje 

drogowe. Dziękuję. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – Czy są pytania ze strony 

Państwa radnych do Pana? 

 

Radny J. Zegar - chciałem się zapytać, na jakiej gminie ile zostało zrobione w tym roku? 

 

P. Wiesław Ratajczak, główny specjalista ds. dróg - To znaczy nie podsumowałem tego ile 

na której gminie, bo tu mamy też takie inwestycje, które przechodzą nam latami. Na przykład 

w 2022 były rozpoczęte, w 2023 były zakończone. Przechodzą także czasami granicami, nie? 

Więc nie rozdzielamy gminami, no bo często te inwestycje, te gminy jednak tu 

zahaczają. 
 

Rany J. Zegar - Ja rozumiem, tylko chciałem się spytać i dowiedzieć, bo tak ja wzrokowo 

tylko, ja wzrokowo jak widzę...Może się mylę, dlatego się pytam Pana, bo od tego macie dział 

i tak dalej, a ja tylko wzrokowo, to mi się wydaje, że najwięcej było zrobione na Żerkowie. 

Jakby przeliczyć to w pieniążkach, to tak samo chyba... 

 
P. L. Czechak, Starosta - w ilości dróg czy w kwotach?  

 

Radny J. Zegar - I w kwocie, i w kilometrach, i we wszystkim. 

 

P. L. Czechak, Starosta - najwięcej w ilości dróg ma Jarocin, w kilometrach będzie Żerków, 

no bo tam jest prawie ponad 10 kilometrów dóg. 

 

Radny J. Zegar - A na Jarocinie? Na Jarocinie co było takie teraz robione? 

 

P. L. Czechak, Starosta – Hilarów,  Mieszków, Potarzyca, ścieżka rowerowa do Żerkowa... 

 

Radny J. Zegar - w Mieszkowie ile miała tam droga? 

 

P. L. Czechak, Starosta – ponad kilometr, to u. Dworcowa ze ścieżką rowerową. Później był 

Hilarów, później był Radlin za ponad 5 milionów, później był chodnik Potarzyca, Golina za 

ponad 8 mln, ścieżka rowerowa do Żerkowa w połowie no i częściowo droga z Zalesia do 

Osieka też w gminę Jarocin wchodzi kilometr, nie? 



 

Radny J. Zegar - bo ja powiedziałem, że w Osieku to było robione, a ona co? Jak stała na 

zebraniu wiejskim, tam się... nic nie było, jak tylko zejście i tak dalej. 

 

P. Wiesław Ratajczak, główny specjalista ds. dróg - No, to jest na granicy gmin, tak samo 

jak Potarzyca, która w większości jest w gminie Jarocin, też kilometr w gminie Jaraczewo 

zahacza, nie? No, to jest to samo. No, z tym, że to jest, to jest zupełnie od zakresu, nie? Więc 

poproszę cię, nie, kolego, o to, żebyś mi na kwitek taki napisał... Ale to mówimy o kadencję, 
tak? Żeby w kadencji podsumować, tak? 

 

Radny J. Zegar - No, ostatnie 5 lat, co zostało w tym Osieku zrobione, to ja jej tam przedłożę 
przed wszystkimi ludźmi, że przeczytaj, powiat ci to dał. Bo po co ma paskudy na nas puszczać 
i tak dalej, iść i drzeć, żeby my... Pani Sołtys, ale ona chyba jest właśnie...  

 

Ad. pkt. 2.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła w Golinie na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w ewidencji zabytków. Proszę o zabranie głosu p. Skarbnika. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni Państwo, ja może przypomnę, że zgodnie z 

ustawą kompetencja Rady jest taka, że została przez Wysoką Radę przyjęta uchwała w sprawie 

zasady i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie. I ta uchwała została przez Państwa 

Radnych już podjęta. No i teraz następnym krokiem, aby taką dotację przyznać, jest niezbędna 

uchwała Rady Powiatu. Tutaj Rada ma tą kompetencję, aby określić, kto dotację dostanie, w 

jakiej wysokości i na jaki rodzaj zabytków. No i w związku z powyższym macie przed 

Państwem taki projekt uchwały, który wskazuje właśnie Golinie. 

 

P. L. Czechak, Starosta - mamy dwie dotacje, Golina i Magnuszewice. To jest uchwała osobna 

na prace konserwatorskie, bo to nie jest z naszego budżetu, tylko to jest z Polskiego Ładu. I tam 

Polski Ład, jakby ubiegali się poszczególne kościoły i dostała Golina i Magnuszewice. Golina 

się wyrobiła w czasie, bo żeby otrzymać dotację, trzeba było mieć zgodę od pani konserwator, 

która musiała przyjechać, określić zakres i tutaj wyraziła zgodę. Magnuszewice cały czas 

niestety walczą jeszcze z panią konserwator, jeżeli chodzi o wieżę. Pani konserwator dość 
skrupulatnie to sprawdza pod kątem tego, czy te prace się nadają. Ale mówię, to jest tylko ten 

Polski Ład. Jeżeli nie ma więcej pytań, to bardzo proszę o przegłosowanie. Tak, dziękuję wam 

z góry. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła 

w Golinie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. 

 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (7) Lidia Czechak, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, Janina Nicke, 

Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Janusz Barański, 

Elżbieta Kostka 



 

Ad. pkt. 3.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. Proszę o zabranie głosu 

p. Skarbnika. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - to już szanowni państwo, mówię kwotowo. Udział 

powiatu wyniesie 19 tysięcy złotych i ten udział powiatu będzie zapewniony przez wpłatę 
darowiznową, czyli darowiznę z parafii. Tak, gminy tak przygotowują. Parafia dokonuje wpłaty 

19 tysięcy złotych, który jest wkładem własnym powiatu jarocińskiego. To jest rządowe 98% i 

2% jakby jest darowizna. Tak, taka praktyka jest. Ale to jest nasza jedynie decyzja, może 

składamy na to, a nie na inne. No to tutaj decyzja była nasza, nie? Dobrze, szanowni państwo, 

to wieloletnia prognoza finansowa na lata 2024-2030 w załączniku nr 1. Zmiany są niezbędne, 

ponieważ zostaje zmiana dokonana budżetu bieżącego roku. Natomiast załącznik nr 2, w 

zakresie przedsięwzięć, przypomnę, że zostaje wprowadzony, czy podwyższony limit 

nakładów finansowych o 20 tysięcy. Przebudowa ulicy Powstańców Wielkopolski w Kotlinie. 

W związku z tym wartość tego zadania się zwiększa. W związku z tym musimy też to zapisać 
w wieloletniej prognozie finansowej. Jak również następuje aktualizacja, przebudowa dróg na 

terenie powiatu jarocińskiego, polegająca na dobudowie chodników. I to są środki, które 

pochodzą z rządowego funduszu Polski Ład. Przypomnę, że tam, tam jest przesuwana kwota 5 

zł i 1 grosz z roku 2024 na rok 2025. No musimy też co do grosza się rozliczać. W związku z 

powyższym proszę o zaopiniowanie tej uchwały. Dziękuję ślicznie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy są pytania do pana 

Jacka ze strony państwa radnych? Jeżeli nie ma, to bardzo proszę o przegłosowanie. Dziękuję 
pięknie. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. 

 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (7) Lidia Czechak, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, Janina Nicke, 

Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Janusz Barański, 

Elżbieta Kostka  

 

Ad. pkt. 4.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. Proszę o zabranie głosu p. Skarbnika. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Szanowni państwo, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, 

będę mówił jednostkami, żeby było może czytelniej, łatwiej. I tak, szkoła, znaczy jeżeli tak, 

jeżeli chodzi o oświatę, to przypomnę, że powiat jarociński dostał zwiększoną subwencję 
oświatową. Zwróciliśmy się do naszych jednostek oświatowych, do szkół, żeby policzyły, ile 

potrzebują pieniędzy w związku z podwyżkami odpowiednie 30 i 33%. Takie wliczenia 

dostaliśmy. I wprowadzamy dodatkowe środki do budżetu poszczególnych naszych jednostek 



oświatowych. Łącznie to jest kwota ponad 6 milionów 300 tysięcy złotych. I środki są 
zabezpieczone do sierpnia bieżącego roku włącznie, czyli na ten rok szkolny. I są następujące. 

Szkoła specjalna 724 tysiące, liceum ogólnokształcące blisko 542 tysiące, zespół szkół nr 1, 

zwiększenie o ponad milion 700 tysięcy złotych i przesunięcia w planie 5 tysięcy złotych na 

zakupy pomocy naukowych dydaktycznych, zespół szkół nr 2, zwiększenie w planie o ponad 2 

miliony 100 tysięcy złotych oraz dodatkowo 150 tysięcy na organizację praktyk zawodowych 

i 100 tysięcy na przygotowanie terenu pod boiska przy zespole szkół nr 2. Zespół szkół w 

Tarcach, zwiększenie o ponad 682 tysiące, poradnia psychologiczno -pedagogiczna, 

zwiększenie o blisko 144 tysiące. Te środki wszystkie pochodzą z budżetu subwencji 

oświatowej. W związku z powyższym, z planu starostwa zostają zdjęte kwoty 6 milionów 240 

prawie 6 tysięcy złotych. Oprócz tego w zakresie naszych pozostałych jednostek następują 
zmiany dotyczące straży pożarnej, zwiększenie planu z tytułu rozliczenia dotacji za lata ubiegłe, 

która to dotacja zostaje zwrócona do budżetu Wojewody Wielkopolskiego, zwiększenie 

dochodów i wydatków o tą samą wartość, kwota 6 tysięcy 855 złotych i 35 groszy oraz 

przesunięcie kwoty 1090 złotych na zabezpieczenie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych w związku z podwyżką tego odpisu w tym roku. W Domu Dziecka nr 1 przesunięcie 

kwoty 21 tysięcy złotych z wynagrodzeń na umowy zlecenia. W związku z tym, że jedna z osób 

odeszła na emeryturę i do czasu zatrudnienia nowej będzie tutaj wakat i potrzeba zatrudnienia 

wychowawcy. W Domu Pomocy Społecznej w Kotlinie przesunięcie kwoty z trzynastek z 

oszczędności na umowy zlecenia. Kwota 4 tysiące 171 złotych 83 grosze oraz przesunięcie 

kwoty 10 tysięcy na remonty w związku z bieżącymi konserwacjami, w jednostce, w PCPR-ze 

zwiększenie czy przesunięcia związane z działalnością, związane z działalnością jednostki 

obejmujące zwiększenie ze środków z Funduszu Pomocy Ukrainie kwota 398 złotych i 20 

groszy. I w szpitalu zabezpieczenie kwoty 100 tysięcy złotych na zakup sprzętu do rehabilitacji 

oraz 300 tysięcy złotych na zakup sprzętu do ZOL-u.  Oprócz tego zostają środki 

rozdysponowane z zeszłorocznego budżetu. Dotyczą one po pierwsze remontu pobocza ulica 

Dworcowa w Górze 500 tysięcy złotych, remont ulicy Markiewicza w Kotlinie 500 tysięcy 

złotych, remont ulicy Bolesława Chrobrego w Jarocinie 500 tysięcy złotych, remont ulicy 

Kościelnej w Żerkowie 500 tysięcy złotych, remont chodnika Zakrzew Prusy 500 tysięcy 

złotych, dołożone zostaje 20 tysięcy na przebudowę ulicy Powstańców Wielkopolskich w 

Kotlinie, 20 tysięcy zostaje dołożone w budżecie na wypłaty odszkodowań za przejęte grunty 

pod drogą w Żółkowie w gminie Żerków. I tak jak mówiłem środki zostają też zabezpieczone 

100 tysięcy na przygotowanie boiska oraz zakup wyposażenia do ZOL-u i do rehabilitacji. 

W związku z powyższym poproszę Wysoką Radę o, czy Komisję o zaopiniowanie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - Dziękuję Panie 

Skarbniku. Czy są ze strony Państwa Radnych pytania do Pana Jacka, do Pani Starosty? Jeżeli 

nie ma to proponuję przegłosować. Bardzo proszę. 
 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

 
Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (7) Lidia Czechak, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, Janina Nicke, 

Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Janusz Barański, 

Elżbieta Kostka  

 

 



Ad. pkt. 5.  
Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - O tak, dziękuję pięknie. 

W ten sposób wykorzystaliśmy cały porządek obrad. Jeżeli są ze strony Państwa Radnych jakieś 
pytania to bardzo proszę. Jutro sesja o 15.00 przypominam. To jest nie ostatnia komisja nasza 

w tym gronie. Podobno po wyborach ma być jeszcze też komisja. Cały miesiąc będziemy 

jeszcze funkcjonować. To jest nagrywane teraz czy nie z góry? Nagrywane z góry? Zakończ 

komisję, zakończ komisję. Zakończymy komisję. 
 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

 

Karol Matuszak 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 


